
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5030689 (Κωδ. Απόφασης: 7764) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 18/07/2022
Α.Π.: 1869  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης κ. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
ΟΥΡΑΝΙΑ
Τηλ.: 2132000495
E-mail: rmavridou@neaionia.gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «Αναβάθμιση υποδομών των Βρεφονηπιακών/Παιδικών Σταθμών του Δήμου Ν. Ιωνίας» με Κωδικό

ΟΠΣ 5030689 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» [ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 –
2020,
3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2017) 8401 final/06.12.2017, που αφορά την τεχνική προσαρμογή του Ε.Π.
"ATTIKH" 2014 – 2020,
4. Την 2η Αναθεώρηση του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020, 8869/C(2018)/12-12-2018,
5. Τη με Α.Π. 55944/ΕΥΘΥ 421/24.05.2018 [ΦΕΚ 2080/Β/07.06.2018] Υπουργική Απόφαση για την τροποποίηση της
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β' 3521) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα
του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,
6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 [ΦΕΚ 715/Β/24–04-2015] με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική
Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής,
7. Τις σχετικές αποφάσεις της 1ης, 2ης, 3ης και 4ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014–2020, με τις οποίες
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του Ε.Π., ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των
εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας,
όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,
8. Την από 29-11-2017 [ΑΔΑ: ΩΤΜ27Λ7-ΓΦΒ] απόφαση της 3ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "ATTIKH" 2014–2020, με την
οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής πράξεων της δράσης 9.a.1.9
9. Τη με Α.Π. 619/27.02.2018 [ΑΔΑ: 6ΩΖ07Λ7-ΑΟΛ] Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 για
την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 – Ανάπτυξη – Αναβάθμιση Στοχευμένων Κοινωνικών Υποδομών
και Υποδομών Υγείας,
10. Τη με Α.Π. 1600/30.05.2018 [ΑΔΑ: Ω3ΔΘ7Λ7-087] 1η Τροποποίηση Πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π.
«ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 – Ανάπτυξη – Αναβάθμιση
Στοχευμένων Κοινωνικών Υποδομών και Υποδομών Υγείας,
11. Τη με Α.Π. 2291/24.07.2018 [ΑΔΑ: 66ΚΖ7Λ7-2ΦΧ] 2η Τροποποίηση Πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π.
«ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 – Ανάπτυξη – Αναβάθμιση
Στοχευμένων Κοινωνικών Υποδομών και Υποδομών Υγείας,
12. Τo με ID 47765–14.11.2018 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης
για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020

ΑΔΑ: ΩΤ677Λ7-15Ξ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5030689 (Κωδ. Απόφασης: 7764) Σελίδα 2

13. Την Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου " ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ " προς την Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την
ένταξη της Πράξης στο Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 – 2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10,
14. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης, που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
15. Την με Α.Π. 3220/25.02.2019 ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. Νέας Ιωνίας σύμφωνη γνώμη για τον τελικό προϋπολογισμό
16. Τη με αρ. πρωτ. ΕΣ 480/23.09.2019 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής
17. Τη με αρ. πρωτ. 3128/29-10-2019 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Αναβάθμιση υποδομών των Βρεφονηπιακών/Παιδικών
Σταθμών του Δήμου Ν. Ιωνίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5030689 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
18. Την από 26.02.2021 υποβολή μέσω του ΟΠΣ Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 2.0), για
Παράταση της χρονικής διάρκειας ισχύος της Πράξης, λόγω λήξης της Πράξης και καθυστέρησης της διαδικασίας δημοπράτησης
εξαιτίας της πανδημίας covid.
19. Τη με αρ. πρωτ. ΕΣ 114/16.03.2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής
20. Τη με αρ. πρωτ. 963/19.03.2021 Απόφαση Τροποποίησης της Ένταξης της Πράξης «Αναβάθμιση υποδομών των
Βρεφονηπιακών/Παιδικών Σταθμών του Δήμου Ν. Ιωνίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5030689 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-
2020»
21. Την από 15.06.2022 υποβολή μέσω του ΟΠΣ Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 3.0), ως προς
το Χρονοδιάγραμμα και το Οικονομικό αντικείμενο λόγω «κατακύρωσης του Διαγωνισμού των τμημάτων 2, 3.1 και 3.2 με ποσό
41.110,96 € του Υποέργου 1 και υπογραφή σύμβασης έως 20/07/2022 και προσθήκη 2ου Υποέργου για τα τμήματα 1, 3.3, 4, 5 και 6
ποσού 39.426,76 € για τα οποία ο διαγωνισμός απέβη άγονος».
22. Τη με αρ. πρωτ. ΕΣ 252/30.06.2022 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Αναβάθμιση υποδομών των Βρεφονηπιακών/Παιδικών Σταθμών του Δήμου Ν. Ιωνίας» με Κωδικό ΟΠΣ

5030689 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Ανάπτυξη – Αναβάθμιση Στοχευμένων

Κοινωνικών Υποδομών και Υποδομών Υγείας»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5030689

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40105029

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η προτεινόμενη πράξη αφορά την προμήθεια ειδικού εξοπλισμού που απαιτείται για τη λειτουργία των Βρεφονηπιακών/Παιδικών Σταθμών
του Δήμου Ν. Ιωνίας, με στόχο την αναβάθμιση των υποδομών τους και τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών τους. Η αρμοδιότητα
λειτουργίας των Βρεφονηπιακών/Παιδικών Σταθμών του Δήμου Ν. Ιωνίας ανήκει στο Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕ.ΒΡΕ.ΦΟ ( ΚΕΝΤΡΟ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ). Οι προαναφερόμενοι Βρεφονηπιακοί/Παιδικοί σταθμοί εξυπηρετούν 400 παδιά/βρέφη ετησίως
και έχουν άμεση ανάγκη ανανέωσης, συμπλήρωσης και αναβάθμισης του εξοπλισμού τους, καθώς μεγάλο μέρος του είναι παλαιωμένος
(πάνω από 30 χρόνια λειτουργίας) και έχει υποστεί σημαντικές φθορές.

Η προμήθεια ειδικού εξοπλισμού θα περιλαμβάνει τα ακόλουθα είδη:
Έπιπλα (τραπεζάκια, καρεκλάκια, ντουλάπες, βιβλιοθήκες, πάγκους κ.α.)
Ιματισμό (κουρτίνες)
Παιχνίδια εξωτερικού χώρου (όργανα παιδικής χαράς, χλοοτάπητας κ.α.)
Παιχνίδια εσωτερικού χώρου (παιχνιδόκουτα, κουκλόσπιτα, γωνίες απασχόλησης κ.α.)
Εξοπλισμό αποθήκευσης (ψυγεία, καταψύκτες)
Λοιπά ειδικά όργανα (κλιματιστικά, πλυντήριο ρούχων, τέντες, ηλιακός θερμοσίφωνας)
Εξοπλισμό εστίασης (ηλεκτρικές κουζίνες, πλυντήριο πιάτων, καρότσι σερβιρίσματος κ.α.). Οι τεχνικές προδιαγραφές του υπό προμήθεια
εξοπλισμού καθορίζονται στη σχετική μελέτη. Δεδομένου ότι το ΝΠΔΔ ΚΕ.ΒΡΕ.ΦΟ δεν καλύπτει τις απαιτήσεις για την εκτίμηση της
διοικητικής και επιχειρησιακής ικανότητας ως δικαιούχου της προτεινόμενης πράξης, η υλοποίηση της πράξης θα γίνει με τη σύναψη
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας (Δικαιούχος) και του ΝΠΔΔ ΚΕ.ΒΡΕ.ΦΟ.(Κύριος της πράξης και Φορέας
Λειτουργίας και Συντήρησης).
5. Παραδοτέα πράξης: 

Τα παραδοτέα της πράξης περιλαμβάνουν την προμήθεια ειδικού εξοπλισμού (έπιπλα, ιματισμός, παιχνίδια εσωτερικού και εξωτερικού
χώρου, εξοπλισμό αποθήκευσης και εστίασης) για τους Βρεφονηπιακούς/Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Ν. Ιωνίας.

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO35
Παιδική μέριμνα και εκπαίδευση: Δυναμικότητα 
ενισχυόμενων υποδομών παιδικής μέριμνας ή 
εκπαίδευσης

Άτομα
Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
400,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΑΔΑ: ΩΤ677Λ7-15Ξ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5030689 (Κωδ. Απόφασης: 7764) Σελίδα 3

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/11/2019.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 09/07/2021.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Το Χρονοδιάγραμμα και το Οικονομικό αντικείμενο λόγω κατακύρωσης του Διαγωνισμού των τμημάτων 2, 3.1 και 3.2 με ποσό 41.110,96 €
του Υποέργου 1 και υπογραφή σύμβασης έως 20/07/2022 και προσθήκη 2ου Υποέργου για τα τμήματα 1, 3.3, 4, 5 και 6 ποσού
39.426,76 € για τα οποία ο διαγωνισμός απέβη άγονος.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 80.537,72

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 80.537,72

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 80.537,72

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 80.537,72 €

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 80.537,72 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2019ΕΠ08510098 Τροποποίηση NAI 0,00 80.537,72 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 80.537,72 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

ΑΔΑ: ΩΤ677Λ7-15Ξ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5030689 (Κωδ. Απόφασης: 7764) Σελίδα 4

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

    

ΑΔΑ: ΩΤ677Λ7-15Ξ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5030689 (Κωδ. Απόφασης: 7764) Σελίδα 5

ΑΔΑ: ΩΤ677Λ7-15Ξ


		ops@mnec.gr
	2022-07-19T07:14:55+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-07-19T10:14:57+0300
	Athens




